ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ÁI QUỐC

Số:         /UBND-VHXH

V/v hướng dẫn sử dụng bộ

nhận diện thương hiệu Logo

Dân số và Phát triển

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ái Quốc, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

      - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường;

      - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

      - Trạm Y tế Ái Quốc số 1 và số 2;

      - Trưởng các Tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 5729/SYT-CCDSTE ngày 03/10/2025 của Sở Y tế

thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn sử dụng bộ nhận diện thương hiệu Logo

Dân số và Phát triển. Ủy ban nhân dân phường Ái Quốc đề nghị các cơ quan, đơn

vị hướng dẫn sử dụng, tuyên truyền, phổ biến bộ nhận diện thương hiệu Logo Dân

số và Phát triển cụ thể như sau:

1. Mục tiêu

Nâng cao nhận thức các tầng lớp nhân dân về sứ mệnh công tác dân số đối

với sự phát triển đất nước thông qua hình ảnh Logo Dân số và Phát triển được

giới thiệu và tuyên truyền rộng rãi trên địa bàn phường; nhằm nhận diện hình ảnh,

thương hiệu, ý nghĩa, vai trò của công tác dân số.

Tăng cường sự quan tâm chỉ đạo của lãnh đạo Đảng và Nhà nước, nâng cao

vai trò, vị thế của công tác dân số trong tình hình mới.

2. Nội dung tuyên truyền, ý nghĩa Logo Dân số và Phát triển

- Chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về

công tác dân số trong tình hình mới.

- Chênh lệch mức sinh giữa các vùng, miền và giải pháp; thực trạng tỷ số

giới tính khi sinh, nguyên nhân, hệ lụy và giải pháp.

- Tận dụng hiệu quả cơ cấu dân số vàng; thích ứng với già hóa dân số; đẩy

mạnh chăm sóc sức khỏe người cao tuổi tại cộng đồng.

- Nâng cao chất lượng dân số: lợi ích khám sức khỏe trước khi kết hôn, lợi

ích khám sàng lọc; chẩn đoán và điều trị bệnh, tật trước sinh và sơ sinh; những hệ

lụy của tảo hôn, kết hôn cận huyết.

3. Đường link và mã QR bộ nhận diện thương hiệu

https://drive.google.com/drive/folders/1yuGu2YM3bzFdgNJQ9z_jXzljen

JnCIVI

https://drive.google.com/drive/folders/1yuGu2YM3bzFdgNJQ9z_jXzljenJnCIVI
https://drive.google.com/drive/folders/1yuGu2YM3bzFdgNJQ9z_jXzljenJnCIVI

2

UBND phường đề nghị các đơn vị sử dụng, tuyên truyền, phổ biến bộ nhận

diện thương hiệu Logo Dân số và Phát triển trong các hoạt động công tác dân số

trong giai đoạn mới./.

Nơi nhận :

- Như trên ;

- Sở Y tế thành phố ;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu : VT, VHXH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2025-10-07T14:41:01+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Thảo <levanthao@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T14:50:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ÁI QUỐC <phuongaiquoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T14:50:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ÁI QUỐC <phuongaiquoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T14:50:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ÁI QUỐC <phuongaiquoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!